
03.07.2024, СПбГУ, Менделеевская линия,д.5 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

СПБГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология ортопедическая 

Председательствовал: Р. Р. Муратов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. В. Шашорин
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. С. Болл
(И.О. Фамилия)

А. А. Чернов
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Попретинский
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 38 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Дикаев Муслим Мусаевич 70% или более
2. Дрыженко Юлия Евгеньевна 70% или более
3. Краюхин Никита Викторович 70% или более
4. Бобрецов Кирилл Андреевич 70% или более
5. Пашкевич Николай Андреевич 70% или более
6. Хомидов Фаррух Олимжонович 70% или более
7. Баишев Марат Рашидович 70% или более
8. Манжикова Алёна Владимировна 70% или более
9. Ахметов Зелимхан Увайсович 70% или более

10. Моисеева Александра Евгеньевна 70% или более
12. Мецгер Светлана Владимировна 70% или более
13. Трушников Никита Эдуардович 70% или более
14. Зыкова Мария Евгеньевна менее 70% по одному 

из этапов
15. Гривцов Даниил Владимирович 70% или более
16. Коренев Павел Александрович 70% или более
17. Маслов Роман Михайлович 70% или более
18. Мустафаев Махмуд Мурад оглы 70% или более
19. Гасанов Ильяс менее 70% по одному 

из этапов
20. Маргиев Давид Гочаевич 70% или более
21. Байрамов Самир Акифович 70% или более
22. Ким Максим Борисович 70% или более
23. Сулейманов Турал Агабей оглы 70% или более
24. Гончарова Татьяна Юрьевна 70% или более
25. Ломия Сария Мизановна 70% или более
26. Прокошев Максим Дмитриевич 70% или более
27. Дрозд Андрей Юрьевич 70% или более
28. Переверзев Валерий Сергеевич 70% или более
29. Масюк Анастасия Владимировна 70% или более
30. Симонова София Васильевна 70% или более
31. Плотников Иван Сергеевич 70% или более
32. Юлдашева Севарахон Олимжоновна 70% или более
34. Ватаева Сафина Сослановна менее 70% по одному 

из этапов
35. Чебанов Максимиан Дмитриевич менее 70% по одному 

из этапов
36. Календжян Размик Аршакович 70% или более
37. Шарова Анастасия Михайловна 70% или более
38. Заусайлов Артём 70% или более
39. Солопов Александр Дмитриевич 70% или более
40. Воронова Галина Сргеевна 70% или более
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Дикаев Муслим Мусаевич Сдано
2. Дрыженко Юлия Евгеньевна Сдано
3. Краюхин Никита Викторович Сдано
4. Бобрецов Кирилл Андреевич Сдано
5. Пашкевич Николай Андреевич Сдано
6. Хомидов Фаррух Олимжонович Сдано
7. Баишев Марат Рашидович Сдано
8. Манжикова Алёна Владимировна Сдано
9. Ахметов Зелимхан Увайсович Сдано

10. Моисеева Александра Евгеньевна Сдано
11. Алдатова Тамирис Алановна Не сдано
12. Мецгер Светлана Владимировна Сдано
13. Трушников Никита Эдуардович Сдано
14. Зыкова Мария Евгеньевна Не сдано
15. Гривцов Даниил Владимирович Сдано
16. Коренев Павел Александрович Сдано
17. Маслов Роман Михайлович Сдано
18. Мустафаев Махмуд Мурад оглы Сдано
19. Гасанов Ильяс Не сдано
20. Маргиев Давид Гочаевич Сдано
21. Байрамов Самир Акифович Сдано
22. Ким Максим Борисович Сдано
23. Сулейманов Турал Агабей оглы Сдано
24. Гончарова Татьяна Юрьевна Сдано
25. Ломия Сария Мизановна Сдано
26. Прокошев Максим Дмитриевич Сдано
27. Дрозд Андрей Юрьевич Сдано
28. Переверзев Валерий Сергеевич Сдано
29. Масюк Анастасия Владимировна Сдано
30. Симонова София Васильевна Сдано
31. Плотников Иван Сергеевич Сдано
32. Юлдашева Севарахон Олимжоновна Сдано
33. Аскеров Шахрияр Фаигович Не сдано
34. Ватаева Сафина Сослановна Не сдано
35. Чебанов Максимиан Дмитриевич Не сдано
36. Календжян Размик Аршакович Сдано
37. Шарова Анастасия Михайловна Сдано
38. Заусайлов Артём Сдано
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39. Солопов Александр Дмитриевич Сдано
40. Воронова Галина Сргеевна Сдано

Председатель Р. Р. Муратов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. С. Болл
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. В. Шашорин
(подпись) (И.О. Фамилия)
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